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تازه ها 

بلندای پرواز 
پرنده ها موجودات بسیار جالبی هستند؛ برخی بدون این که 
بال بزنند کیلومترها اوج می گیرند، برخی بیش از نیم قرن زندگی 
کلمه پالت رنگ هستند اما  می کنند و برخی به معنای واقعی 
 وقتی به پرنده ای نگاه می کنید که در فاصله دور بالا می رود، آیا

گونه ای   تا به حال به این فکر کرده اید که چقدر می تواند بالا برود؟
کــرکــس یا   کــه رکـــورد بــالاتــریــن پـــرواز را در بین پــرنــدگــان دارد، 
دال روپلی )Gyps rueppellii( است. در سال 1973، یک کرکس 
روپلی با یک هواپیمای تجاری در 11هزار و 300 متری بالای ساحل 
عاج در غرب آفریقا برخورد کرد. در حالی که یکی از موتورهای 
هواپیما آسیب دیده بود، ولی موفق به فرود موفقیت آمیز شد. 
چیزی  تنها  نبود؛  خوش شانس  چندان  متأسفانه  امــا  پرنده 
که از آن باقی مانده بود، پنج پر کامل و 15 پر جزئی بود. طول 
ــت، البته در پــرواز  از دو متر اس آنها بیش  بــال هــای قدرتمند 
اجتماعی  بسیار  گونه  این  می کنند.  استفاده  آنها  از  به ندرت 
هستند و تصور می شود پیوندهای جفت تک همسری ایجاد 
می کنند و هر دو والدین در مراقبت از هر جوجه در 150 روز اول 
زندگی خود، کمک می کنند.این پرنده بومی منطقه ای از آفریقا 
گستره ای از صحرا تا ساوانای  که  به نام ساحل )Sahel( است 
چند  شمال  کرکس  قلمرو  محدوده  در بر می گیرد،  را  سودانی 
کشور از جمله زیمبابوه، سنگال و اتیوپی اســت. با این حال، 
کرکس روپلی در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی  متأسفانه، 
خطر  معرض  در  گونه  به عنوان   )IUCN( طبیعت  از  حفاظت 
ــت. مــانــنــد بــســیــاری از  ــراض طبقه بندی شـــده اسـ ــق جـــدی ان
پرندگان مشابه آفریقایی، آنها با از دست دادن زیستگاه، شکار 
کاهش دسترسی به تنها منبع غذایی خــود، لاشــه، تهدید  و 
می شوند.از دیگر پرندگان دارای رکوردهای ارتفاع پرواز می توان 
کستری )Grus grus( اشاره کرد که در ارتفاع 10هزار  به درنای خا
از عقاب در هیمالیا مشاهده شده است و  فــرار  متری هنگام 
کثر ارتفاع  که در حدا  )Anser indicus( همچنین غاز سرنواری
7300 متری مشاهده شده و ریه های بزرگی برای مقابله با کمبود 
کسیژن دارد.با این حال، بر اساس گزارش بخش حیات وحش  ا
بی بی سی حتی با وجود فناوری مدرن ردیابی، هنوز هیچ رکورد 
نزدیکی از پرنده دیگری به رکورد کرکس روپلی ثبت نشده است و 

می توان گفت کاپ قهرمانی اوج پرواز از آن اوست.
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بین الملل  فــنــاوری  و  علمی  هــمــکــاری هــای  توسعه  ســازمــان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
کسپو ۲0۲4 در خانه نوآوری  همزمان با برگزاری نمایشگاه ایران ا
و فناوری ایران توانمندی های صادراتی فناوران نخبه کشورمان 
را در عرصه های مختلف به نمایش گذاشت که سبب گشودن 
دریچه بزرگ صادراتی به روی دانش بنیان ها شد.امیرحسین 
بــرگــزاری مهم ترین و  گذشته شــاهــد  گــفــت: هفته  مــیــرآبــادی 

بزرگ ترین رویداد صادراتی کشور در نمایشگاه توانمندی های 
کــســپــو( بــودیــم. هـــدف اصــلــی نمایشگاه،  صـــادراتـــی )ایــــران ا
معرفی و نمایش آخرین دستاورد ها و محصولات ایرانی برای 
ــــداد بستر و  روی ایــن  او،  بـــود. به گفته  مجموعه های خــارجــی 
ظرفیت خوبی را برای ارائه توانمندی شرکت ها و صنایع ایرانی به 
کشورهای مختلف دنیا در قالب بازدید هیأت های تجاری فراهم 
کرده و آی هیت نیز به عنوان بستر اصلی شرکت های دانش بنیان 

در این نمایشگاه نقش مؤثری را ایفا کرده است. به گفته رئیس 
سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه بین المللی در 
فعالی  حضور  ایــرانــی  دانش بنیان  شرکت های  کسپو،  ا ایـــران 
داشتند و تعداد شرکت های دانش بنیان به نسبت دوره  پیش، 
کرده است. میرآبادی افــزود: در این  رشد 40 درصــدی را تجربه 
صــادراتــی،  توانمندی  بــا  دانش بنیان  شرکت   700  نمایشگاه، 

1500 دستاورد  علمی و فناورانه خود را به نمایش گذاشتند.

 1500 محصول 
فناورانه در نمایشگاه 
کسپو«  »ایران ا

ین بال خلاقیت نمایشگاه اینوتکس  مانو
فعالان صنایع خلاق در رویداد ملی صنایع خلاق نمایشگاه اینوتکس 2024 دیدار می کنند

رگ ترین گردهمایی فعالان  ی اینوتکس به عنوان بز ی و فناور نمایشگاه بین المللی نــوآور
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ــداد اینوتکس در این  وی ایــن زیست بوم از ســال 1390 به صورت سالانه برگزار می شود. ر
ی های داخلی، فرصت های  سال ها فضایی پویا و صمیمانه را بــرای ارائــه جدیدترین فناور
ی در استارت آپ ها و گسترش بازار محصولات فناورانه را برای فعالان زیست بوم  سرمایه گذار
ی کشور فراهم مــی آورد و با شکل دهی برنامه های جانبی متنوع در تلاش است تا هر  نــوآور
ی به نیازهای این زیست بوم پاسخ  ی را درگیر کند و به شکل مؤثرتر سال مخاطبان بیشتر
دهــد. یکی از این برنامه های جانبی که قــرار است از امسال با این نمایشگاه همراه شود، 
ــدادی کــه هــمــزمــان بــا نمایشگاه  ــ وی ــام »مــانــویــن« اســـت؛ ر ــلاق بــا ن ــــداد ملی صنایع خ وی ر
ی پردیس تهران با حمایت و نظارت ستاد  وزهای 18 تا 21 اردیبهشت 1403 و در محل پارک فناور اینوتکس 2024 در ر
ی برگزار می شود و قرار  ی و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهور ی های نرم و فرهنگی معاونت علمی، فناور توسعه فناور

است فضای تعاملی مناسبی را برای فعالان صنایع خلاق در حاشیه نمایشگاه اینوتکس فراهم آورد. 

کــه صنایع فوق پیشرفته و  ــاور وجــود داشــت  شاید تــا چند ســال پیش ایــن ب
فناوری های نوین یا به اصطلاح های تک بازیگران اصلی و رهبران زیست بوم 
کــشــور هستند امــا در ســال هــای اخــیــر و بــا برجسته شدن اهمیت  ــوآوری  ــ ن
فناوری های نرم و نوآوری های فرهنگی، ذات جریان ساز و فرهنگ ساز بودن 
این حوزه بیش از پیش موردتوجه فعالان و مسئولان زیست بوم نوآوری کشور 
که فناوری های نرم به طور مستقیم با نحوه پرورش نیروی  گرفت. از آنجا  قرار 
انسانی در ارتباط هستند؛ بنابراین بزرگ ترین جامعه آمــاری و مخاطب را در 
میان تمام حوزه های زیست بوم نوآوری دارند و به همین سبب از توانایی بسیار 
بالایی برای فرهنگ سازی و هدایت جریان های فکری جامعه برخوردار هستند. 
از این رو و در راستای دو راهبرد کلان نقشه جامع علمی کشور مبنی بر کمک به 
گفتمان سازی اقتصاد دانش بنیان و ارائه دستاوردهای حوزه فناوری های نرم و 
، رویداد سه روزه مانوین با حضور شرکت های فعال حوزه صنایع  فرهنگی کشور

خلاق و فرهنگی در حاشیه نمایشگاه اینوتکس برگزار خواهد شد.

    صنایع فرهنگ ساز

وظیفه اصلی و هدف نهایی صنایع نرم و خلاق، کمک به توسعه و حمایت 
از ایجاد فرآیندهایی  است که از خلاقیت و سرمایه فکری به عنوان مواد اولیه 

تولید محصولات و خدمات استفاده می کنند. 
به عقیده مسعود حسنلو، دبیر ستاد فناوری های نرم و فرهنگی معاونت 
کارکرد  که  آنجا  از  ریاست جمهوری  دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی، 
فناوری، اصالتا حل مسأله مــردم اســت، فناوری های نرم به ســراغ مسائل 
زبان  که در حوزه هایی نظیر  با توجه به چالش هایی  و  رفته اند  اجتماعی 

فارسی، وفاق اجتماعی، محیط  زیست، سلامت عمومی و عدالت اجتماعی 
وجود دارد، می توانند به حل این مسائل کمک کنند. وی در ادامه می افزاید: 
که ما نیاز داریم  برگزاری رویداد مانوین در همین راستا برنامه ریزی شده ؛ چرا
فناوری ها با رویکرد بومی و هویت ساز توسعه یابند و این رویــداد در زمینه 

توسعه جریان های فناوری های نرم فعال شده است.

    راهبردهای فرهنگ ساز

که دارنــد، نسبت به سایر  فناوری های نــرم و صنایع خــلاق بنا به ماهیتی 
حوزه های زیست بوم نوآوری کشور از بیشترین ارتباط با عامه مردم برخوردار 
هستند. از این رو یاسر قرائی، دبیر اجرایی رویداد مانوین که خود بنیان گذار 
گفت وگو با  کشور اســت، در  یکی از موفق ترین خانه های خــلاق و نـــوآوری 
جام جم گفت: در سند ملی توسعه فناوری های نرم و فرهنگی مصوبه شورای 
و مشارکت مردم  گفتمان سازی  بــرای  راهبرد  انقلاب فرهنگی، هفت  عالی 
به منظور توسعه کاربردهای فناوری های نرم و فرهنگی جهت بهبود فضای 
این کسب وکارها پیش بینی شده  است. برای دستیابی به این راهبردها نیز 
و حمایت  ایجاد بستر مشارکت مردمی، تسهیلگری  از جمله  برنامه هایی 
از ظرفیت های رسانه ملی، حمایت  به کارگیری نمادهای ملی، استفاده  از 
از امکانات بخش دولتی و  کــارزارهــای تبلیغاتی و تسهیلات بهره مندی  از 
گرفته  خصوصی برای فعالان حوزه فناوری های نرم و صنایع خلاق در نظر 
 شده  است.قرائی در ادامه می افزاید: امید است برگزاری رویداد مانوین سبب 
ارتقا و افزایش توجه به صنایع خلاق از سوی صندوق های سرمایه گذاری، 

کارآفرینان و سایر فعالان زیست بوم نوآوری کشور شود.

مانوین در یک نگاه
ــداد ملی مانوین به جام جم می گوید: طی برگزاری رویــداد  دبیر روی
مانوین از شش محصول و دستاورد جدید صنایع خلاق کشور برای 
مانوین  ــداد  روی نمایشگاهی  بخش  شــد.  خواهد  رونمایی  اولین بار 
نیز میزبان ۲8 غرفه از شرکت ها و خانه های خلاق برای ارائه و معرفی 

محصولات و خدمات حوزه های مختلف فرهنگی مانند آموزش، سبک 
زندگی و نوشت افزار است. »روایت پیشرفت« یکی دیگر از بخش های 
مهم این رویداد است که در آن بازدیدکنندگان با روند پیشرفت کشور 
در حوزه صنایع خلاق، آشنا می شوند. در بخش رویدادی نیز با برگزاری 
سه برنامه به بررسی موضوعاتی مانند ارائه گزارش  عملکرد، رونمایی از 
کتاب و برندهای جدید و پروژه های پیشران و نوآوری های اجتماعی 

پرداخته می شود. 

برش


